PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от 22.11.2010

                    № 1065
г.Кропоткин

О реализации Федерального закона от 30 апреля 2008 года № 56-ФЗ

«О дополнительных страховых взносах на накопительную часть трудовой
пенсии и государственной поддержке  формирования пенсионных
накоплений» на территории Кавказского района

Во исполнение решения Кавказской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений от 25 марта 2010 года  №2-7, в целях реализации федерального закона от 30 апреля 2008 года № 56-ФЗ «О дополнительных страховых взносах на накопительную часть трудовой пенсии и государственной поддержке  формирования пенсионных накоплений» на территории Кавказского района п о с т а н о в л я ю:
1. Начальнику организационного отдела администрации И.В.Гревцовой при проведении на территории муниципального образования Кавказский район сходов граждан, собраний или совещаний с руководителями предприятий, учреждений, организаций  планировать выступление исполняющего обязанности начальника Управлений Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Кропоткине М.М.Хейшхо и начальника Управлений Пенсионного фонда Российской Федерации в Кавказском районе Л.Н.Смуглиенко по разъяснению применения вышеуказанного закона и привлечения граждан к участию в Программе государственного софинансирования  пенсионных накоплений.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций:

1) оказывать содействие специалистам УПФР в проведении встреч с трудовыми коллективами и в привлечении граждан к участию в Программе государственного софинансирования пенсионных накоплений;
2) в случае получения заявления работника об уплате дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии либо об изменении размера уплачиваемого дополнительного страхового взноса на накопительную часть трудовой пенсии, осуществлять исчисление, удержание и перечисление дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем получения работодателем соответствующего заявления;
3) рассмотреть вопрос и принять решение об уплате взносов работодателя в пользу застрахованных лиц, уплачивающих дополнительные страховые взносы на накопительную часть трудовой пенсии. Указанное решение оформить отдельным приказом или путем включения соответствующих положений в коллективный либо трудовой договор.

3.  Отделу по связям со СМИ и  сопровождению официального сайта администрации (Бандурко) разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет  и опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район С.В.Филатову.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Главы муниципального образования

Кавказский район                                                                              В.Н.Очкаласов
PAGE